

SERVIÇOS DE CONCLUSÃO DA CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA POLIESPORTIVA NO POVOADO CASTANHAL											BOLETIM DE MEDIÇÃO				CONTRATO Nº: 21/2022	
Contratada: VALE COTINGUIBA CONSTRUÇOES E SERVIÇOS LTDA											B.M.Nº: 01				ORDEN DE SERVIÇO Nº:	
AV PEDRO ALMEIDA CENTRO JAPARATUBA-SE CNPJ/AV PEDRO ALMEIDA CENTRO JAPARATUBA-SE CNPJ : 40.479.861/0001-19											Período: 02/05/2022 a 14/11/2022				Data da medição:	
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SIRIRI - SE											Valores (R\$)					
Item	Discriminação dos Serviços	Und	Quantidades					Preço Unit. (R\$)	Valores (R\$)					% Medido		
			Contratada	Acumulada Anterior	Do Período	Acumulada até o Período	Saldo a medir		Contratado	Acumulado Anterior	Do Período	Acumulado até o Período	Saldo a medir			
1	PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM DA RUA SACO JATOBÁ															
01.01	ADMINISTRAÇÃO LOCAL															
01.01.001	Engenheiro civil de obra Junior com encargos complementares	h	2,00	0,00	2,00	2,00	0,00	107,22	214,44	0,00	214,44	214,44	0,00	100,00%		
01.01.002	Mestre de obras com encargos complementares	h	4,00	0,00	4,00	4,00	0,00	42,74	170,96	0,00	170,96	170,96	0,00	100,00%		
01.02	SERVIÇOS DIVERSOS								88.886,73	0,00	88.886,73	88.886,73	0,00	100,00%		
01.02.001	Alambrado para quadra poliesportiva, estruturado por tubos de aço galvanizado, (montantes com diâmetro 2", travessas e escoras com diâmetro 1 1/2"), com tela de arame galvanizado, fio 14 bwg e malha quadrada 5x5cm (exceto mureta), at. 03/2021	m²	313,97	0,00	313,97	313,97	0,00	211,10	66.279,07	0,00	66.279,07	66.279,07	0,00	100,00%		
01.02.002	Portão em ferro, em tubo de aço galv. 2,1/2" e tela de aço galv revestido em pvc, quadrangular / losangular, fio 2,77 mm (12 bwg), bitola final = 3,8" mm, malha 7,5 x 7,5 cm, h = 2 m	m2	15,70	0,00	15,70	15,70	0,00	753,61	11.831,68	0,00	11.831,68	11.831,68	0,00	100,00%		
01.02.003	Traves oficial para futebol de salão 3x2m em aço galv.3" com requadro e par 1,00	m2	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	6.276,38	6.276,38	0,00	6.276,38	6.276,38	0,00	100,00%		
01.02.004	Limpeza geral	m	600,72	0,00	600,72	600,72	0,00	2,38	1.429,71	0,00	1.429,71	1.429,71	0,00	100,00%		
01.02.005	Placa de inauguração de obra em alumínio 0,50 x 0,70 m	m²	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	2.205,33	2.205,33	0,00	2.205,33	2.205,33	0,00	100,00%		
01.02.006	Marco inaugural - Rev. 01	m²	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	864,56	864,56	0,00	864,56	864,56	0,00	100,00%		
	TOTAL DO ORÇAMENTO								89.272,13	0,00	89.272,13	89.272,13	0,00	100,00%		
			ATESTAMOS QUE OS SERVIÇOS CONSTANTES NESTE BM FORAM RECEBIDOS POR NÓS EM PERFEITA ORDEM.					APPROVADO PARA PAGAMENTO								
			DATA:					DATA:								
Juntamos o documento do senhor			14/11/2022					Rafael de Souza Santos Engenheiro Civil								
IDENTIFICAÇÃO DO RESPONSÁVEL TÉCNICO DA EMPRESA								CREA 270992 10571SE								
Vale Cotinguiba Constr. e Serv. Ltda																

VALE COTINGUIBA CONOT. E SERV. LTDA
Gustavo Vespasiano de Castro
Engenheiro Civil
CREA Nº 2704780536

Identificação do Responsável Técnico da Empresa
Gustavo Vespasiano de Castro
Engenheiro Civil
CREA Nº 2704780536

Rafael Pinheiro Santos
Engenheiro Civil
CREA 270992 1057/SE